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Kursanalys (kursutvärdering) 
Kurskod 
9K8058 

Kurstitel 
KBT-behandling av alkoholproblem med fokus på kontrollerat 
drickande 
 

Högskolepoäng 
5 HP 

Termin (vt/ht-år) 
Ht23 

Tidsperiod 
9 oktober – 21 nov 2023 
 

 
Kursansvarig 
Anders Hammarberg 
 

Examinator 
Anders Hammarberg 

Momentansvariga lärare 
Internt: Sara Wallhed Finn 
 

Övriga medverkande lärare  

Klicka här för att ange text. 

 
Antal registrerade studenter 
vid treveckorskontrollen 
22  

Antal godkända vid sista kursdatum 
18 
 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät 
18 

Övriga metoder för studentinflytande (utöver avslutande kursvärdering)  
Reflektioner vid slutet av kursen (dag 3) kring studenternas upplevelse av kursen utifrån aspekterna 
kursinnehåll och upplägg på kursen (exempelvis den digitala formen och längd på kursdagarna). 
 

Återkoppling av kursvärderingsresultat till studenterna 
Ingen 
 

Observera att…  

Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av 
studenternas kursvärdering) delges utbildningsnämnd vid kursgivande institution samt för 
programkurser även programansvarig nämnd. 
 
Analysen har delgivits utbildningsnämnd följande datum:  29/1 2024 

Analysen har delgivits programansvarig nämnd följande datum:       

1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 
baserat på tidigare studenters synpunkter 

Vi hade huvudsakligen samma upplägg på kursen som vid föregående kurstillfälle. En del 
omarbetningar av åhörarkopior gjordes utifrån ny forskning med relevans för ämnet på kursen. 

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen 

(Baserad på studenternas kvantitativa svar på kursvärderingen och centrala 

synpunkter ur fritextsvar. Kvantitativ sammanställning och ev. grafer bifogas.) 
Överlag bedömde vi att utvärderingen visade att studenterna var nöjda med kursens upplägg och 
innehåll. Det var genomgående svar i kategorierna 4 eller 5 på frågorna (på skala 1-5). Undantaget 



    

 Sid: 2 / 2 
 

 

var frågan om kursen gav ny information för deltagarna, där majoriteten av svaren låg i kategori 3. 
Detta avspeglar troligtvis att metoden som lärs ut som sådan inte är ny för de flesta deltagare. I 
frisvarstexten framkommer att flera arbetar vid mottagningar där metoden redan praktiseras, och 
att syftet med kursen inte företrädesvis är att få ny kunskap, utan att få övning och praktik i en 
metod som man redan är bekant med. 
Det vi framför allt tycker är värt att ta fasta på för planering av nya kurstillfällen är responsen i den 
muntliga utvärderingen samt i fri-textfrågor på den skriftliga utvärderingen kring att man upplevde 
kursdagarna som alltför långa. Heldagsundervisning kan vara extra krävande i det digitala formatet, 
både för studenter och föreläsare. En möjlig förändring av kursen kan vara att dela upp dag 1 och 
dag 2 i fyra halvdagar, medan dag 3 kvarstår som heldag. Dag 3 har en mer blandad karaktär med 
redovisning i grupp av examinationsuppgift på förmiddagen och föreläsning/avslut på 
eftermiddagen.   

 

3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 

Kursens styrkor: Kursen ger en strukturerad genomgång av en beprövad metod. Kursen har en 
tydlig röd tråd. Kursen har ett kliniskt fokus med examinationsuppgift i form av klinisk praktik. 
Kursledarna praktiserar själva metoden, både kliniskt och från ett forskningsperspektiv.   

Kursens svagheter: Nuvarande upplägg med heldagar i digitalt format. 

3. Övriga synpunkter 

      

4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar 

(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och 

en tidsplan. ) 
Utifrån utvärderingarna så bedömer vi att kursinnehållet kan bibehållas i nuvarande form, med 
eventuella tillägg om ny forskning tillkommer till nästa kurstillfälle. Majoriteten av deltagarna tyckte 
att distansundervisning fungerade fint, trots heldagar via zoom. Vi föreslår en förändring av 
kursupplägget från 3 digitala heldagar till 4 halvdagar plus en hel heldag (avslutande kurstillfället, 
nuvarande dag 3). Kursansvarig ansvarar för att genomföra denna förändring tillsammans med 
momentansvarig lärare Sara Wallhed Finn. 

Bilagor: Skriftlig kursutvärdering. 

 


